

**Pani
Wanda Olko
Przewodnicząca
Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Sosnowcu**

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w odpowiedzi na pismo BRM.0012.1.54.2022.EC, Wydział Funduszy Zewnętrznych i Współpracy przedstawia informacje dotyczące pozyskanych w 2021 r. środków zewnętrznych na realizację zadań inwestycyjnych w zakresie termomodernizacji szkół oraz wnioskach złożonych w 2022 roku.

Informujemy, że Gmina Sosnowiec w 2021 roku nie pozyskała żadnych środków na termomodernizację szkół, zarówno z funduszy krajowych, jak również europejskich, z uwagi na brak konkursów w tym zakresie. Ma to związek między innymi z kończąca się perspektywą finansową Funduszy Europejskich 2014-2021. Z uwagi na fakt, że prace dot. przygotowania perspektywy 2022-2027 jeszcze się nie zakończyły nie rozpoczęto jeszcze dystrybucji środków unijnych w tym okresie. W 2022 roku, według stanu na dzień 15 marca 2022r., Gmina Sosnowiec złożyła jeden wniosek o dofinansowanie, zgodny z poniższym zestawieniem.

Z poważaniem,

Załącznik:

Zestawienie tabelaryczne projektów.

	Nazwa i opis inwestycji	Data złożenia wniosku	Fundusz	Wartość projektu	Wysokość wnioskowanego dofinansowania	%	Na jakim etapie wniosek
1.	<p>"Termomodernizacja 8 obiektów edukacyjnych w Sosnowcu"</p> <p>Wykonanie prac termomodernizacyjnych w 8 placówkach oświatowych w celu poprawy efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Przedszkole Miejskie nr 5 ul. Ostrogórska 37 -Przedszkole Miejskie nr 40 ul. Gwiazdna 16D -Szkoła Podstawowa nr 36 ul. Czołgistów 12 -Szkoła Podstawowa nr 23 ul. W. Jagiełły 3 -Szkoła Podstawowa nr 3 ul. Hutnicza 6 -Szkoła Podstawowa nr 1 ul. Niepodległości 1 -VI Liceum Ogólnokształcące im. J.Korczaka ul. Zamenhofa 15 -IX Liceum Ogólnokształcące im. W. Szymborskiej ul. Dormana. <p>W wyżej wymienionych placówkach, w zależności od potrzeb, zostanie wykonany niezbędny szereg prac związanych m.in. z:</p> <ul style="list-style-type: none"> -ociepleniem/dociepleniem ścian, fundamentów, dachu, stropodachu, izolacją termiczną przegród zewnętrznych i wewnętrznych; -wykonaniem/ociepleniem elewacji; -wymianą pokrycia dachowego wraz z wymianą obróbek blacharskich oraz rynien i rur spustowych, remontem kominów; wyłazów dachowych, montażem klapy oddymiającej -wymianą stolarki i ślusarki okiennej i drzwiowej (w tym również: wymiana luksferów na okna, wymiana parapetów); -wymianą instalacji w budynkach (np. elektrycznej, c.o., c.w.u, hydrantowej, wentylacji mechanicznej, odgromowej, kanalizacyjnej, oświetleniowej, basenowej); -modernizacją wymiennikowni oraz jej pomieszczeń; -renowacją balkonów wraz z balustradami; -remontem pochylni dla np., podestów i schodów zewnętrznych; -wykonaniem zadaszeń nad wejściami do budynku; -oraz innymi pracami towarzyszącymi w/w zakresowi (tj. demontaż i montaż nawierzchni i opasek, demontaż i montaż uchwyty i elementów metalowych na elewacji, likwidacja studzienek okiennych w piwnicy, likwidacja krat okiennych, montaż folii antywłamaniowych, wykonanie i montaż osłon grzejnikowych). 	25.02.2022	Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych	33 420 920,06 zł	30 000 000,00 zł	89,76	Oczekiwanie na rozstrzygnięcie naboru